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Starokřečanský

ZPRAVODAJ

V tomto měsíci proběhla sanace zdiva 
u pošty ve Starých Křečanech. Práci provedli 
zaměstnanci technického střediska během 
několika dní. Dále se ve sklepení opravila ka-
nalizace a elektroinstalace. Do konce roku se 
ještě provizorně opraví balkony, aby do nich  
nezatékalo.

Sanace zdi pošty 
ve Starých Křečanech

Zásilkovna
v naší obci

Vítání občánků

OZNÁMENÍ
Z ÚŘADU

Oznamujeme, že v pátek 29. 10. 2021 bude 
obecní úřad uzavřen z důvodu dovolené. 
Děkujeme za pochopení.

U obecního úřadu byl nainstalován Z-BOX. 
Jedná se o samoobslužné výdejní místo Zá-
silkovny, díky kterému už nikdy nemusíte 
být jako na trní a čekat, až vám zavolá kurýr. 
Zásilku si vyzvednete, když máte čas, a cena 
doručení je stejná jako ve výdejním místě Zá-
silkovny. Z-BOX byl plně uveden do provozu 
25. 10. 2021.

Dne 15. 10. 2021 v odpoledních hodinách 
proběhlo ve školní družině naší školy vítání 
nových občánků. Starosta obce František 
Moravec společně s předsedkyní Sboru pro 
občanské záležitosti Ilonou Peškovou přiví-
tal všechny přítomné krátkým proslovem. 
Po vystoupení dětí ze Základní školy Staré 
Křečany byli občánci zapsáni do pamětní 
knihy a každá maminka obdržela květinu 
a malý dárek. Na vítání se sešly čtyři děti, 
tentokrát hezky půl napůl – dvě malé slečny 
a dva chlapci.

Přejeme dětem šťastný a radostný život.
Ilona Pešková

foto: Lukáš Černý

ČÍSLO 10/2021
STARÉ KŘEČANY  BRTNÍKY  NOVÉ KŘEČANY  VALDEK  PANSKÝ  KOPEC

ROČNÍK XXVII.
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NAJDETE NÁS
I NA FACEBOOKU

Oficiální facebookové stránky obce:
www.facebook.com/ObecStareKrecany
Neoficiální stránky obce:
www.facebook.com/groups/1563320273881425

MOBILNÍ ROZHLAS
Co přihlášení do Mobilního Rozhlasu přináší?
 Upozornění na krizové události
 Novinky a důležitá upozornění z úřadu
Pozvánky na kulturní a sportovní akce

https://krecany.mobilnirozhlas.cz/

Nová hřbitovní zeď v naší obci

Metodické doporučení k posilující 
(třetí) dávce očkování proti COVID-19 v pobytových zařízení sociální služeb

V posledních týdnech proběhla rekonstrukce části hřbitovní zdi. Vzhledem k vysokému roz-
počtu je akce rozdělena na pět etap. Pevně doufáme, že v příštím roce budeme v této rekon-
strukci pokračovat.

Posilující (třetí) dávka zvýší hladinu protilátek 
a zajistí lepší reakci na nové mutace, včetně 
delta mutace.

Kdy lze podat posilující dávku očkování? 
1. V době 8–12 měsíců od dokončeného očkování. 
2. Základní podmínkou očkování posilující 
dávkou je u osoby lhůta 6 měsíců od dokon-
čeného očkování (od druhé dávky). 

Jakou očkovací látkou lze očkovat posilující 
dávku očkování? 
1. Očkování probíhá pouze očkovacími lát-
kami mRNA – Comirnaty (Pfizer/BioNTech) 
a Spikevax (Moderna). 
2. Pro posilovací dávku se doporučuje v pří-
padě mRNA vakcín použít stejnou mRNA 
vakcínu, jako byla použita pro základní sché-
ma očkování. V situacích, kdy tato vakcína 

nebude dostupná, lze vzájemně mRNA vak-
cíny pro booster dávku zaměnit. 
3. Platí pro všechny, tedy i pro osoby, které byly 
očkovány očkovací látkou Vaxzevria (AstraZe-
neca) nebo Janssen (Johnson & Johnson). 

Komu je doporučeno podat posilující dávku 
očkování?
1. Všem, kteří mají více jak 6 měsíců dokonče-
né očkování, především pak 
 seniorům ve věku 65+ let, 
 osobám umístěným ve zdravotnických za-
řízeních poskytovatele dlouhodobé lůžkové 
péče nebo v domovech pro seniory, anebo 
v domovech pro osoby se zdravotním posti-
žením nebo v domovech se zvláštním reži-
mem (v pobytových zařízeních), 
 osobám s chronickými onemocněními 
s predispozicí k těžkému průběhu nemoci 
covid-19, 
 zdravotníkům a pracovníkům v zařízení so-
ciálních služeb.
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ZPRÁVY ZE ŠKOLY

První dny ve škole...

Výlet do 
Prahy

Stmelovací akce

Začátek roku je vždy hektický jak pro učitele, tak 
i pro děti a jejich rodiče. Pro pedagogy spous-
ta administrativy a pro žáčky rozkoukávání se 
a přivykání školním povinnostem. A tak jsme 
si první dny trochu zpříjemnili vycházkami do 
okolí, abychom lehce vpluli do školního režimu.
V pátek se páťáci vydali k pramenům Manda-
vy, přičemž cestou plnili spoustu úkolů. Ne-
jenže určovali názvy okolních vrcholů našich 
Lužických hor, ale poznávali rostlinstvo. V cíli 
u Janečků soutěžili v poznávání cestou nasbíra-
ných bylin o sladké odměny. Po vydovádění se 
a zasportování na zahradě a milém pohoštění 
jsme se spokojeně vraceli do školy na oběd.

M. Macková

Jak už bývá každoročně zvykem, 
s příchodem prvňáčků pořádáme 
seznamovací sportovní aktivitu. 
V minulých letech jsme společně 
podnikli výšlap na Dymník a zahráli 
si fotbalgolf, další rok výšlap na Vlčí 
horu a návštěvu bylinkové zahrady 
v Nobilis Tilia a geografické mapy na 
Vlčí hoře.

Letos díky spolupráci se Schrodingero-
vým institutem jsme uspořádali spor-
tovní dopoledne na našem velkém hři-
šti. Děti si zasoutěžily, přeměřily své síly 
a hlavně se vydováděly na čerstvém 
vzduchu za příjemných slunečních pa-
prsků. Poděkování patří i lektorům 
J. Švarcovi a M. Hoškovi za vtipné disciplíny. 

M. Macková

V pátek 24. září se žáci 3.−5. ročníku pod zá-
štitou Schrodingerova institutu zúčastnili ve-
letrhu Svět knihy 2021 v Praze na Výstavišti 
Holešovice. Zážitkem byla nejen cesta vlakem 
a tramvají, ale i celková atmosféra velkoměsta.
V obrovském pavilonu jsme procházeli mno-
hými stánky různých nakladatelství a prohlí-
želi si beletrii, zahráli si i různé deskové hry, 
zkusili mnoho hlavolamů, zasoutěžili si na 
ICT tabuli, prostě nasáli neopakovatelnou at-
mosféru v historické památce. Výlet se velmi 
vydařil a děti si zaslouží pochvalu za bezpro-
blémové chování. 

M. Macková
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Exkurze k hasičům

Ukliďme Česko

Výlet do IQ landie a IQ parku

Rozjíždíme nový projekt
na mezinárodní úrovni

Žáci 1. a 2. třídy u hasičů v Rumburku.
Dne 24. 9. 2021 jsme  si vyjeli autobusem  do 
Rumburku na exkurzi k dobrovolným hasi-
čům, kteří sídlí na Dobrovském náměstí. Bu-
dovou nás provázel pan M. Donát. Seznámil 
nás s veškerou technikou přístrojů, které musí 
každý hasič ovládat, aby mohl zachraňovat lidi 
a zvířata při požáru, povodni, na vodní ploše 

i pod vodou či při dopravních nehodách. Hasič 
je důležitý jako záchranář při převozu nemoc-
ných, obzvlášť v covidovém období.  Je stateč-
ný, chytrý, obratný, zdatný a zručný. Časový 
limit, ve kterém se musí dostavit, aby se pře-
vlékl a vyjel k danému úkonu, je neuvěřitelný.
Moc se nám u hasičů líbilo. Děkují učitelky 
a žáci 1. a 2. třídy ze ZŠ a MŠ Staré Křečany.

Ve čtvrtek 30. 9. se naše škola připojila k celo-
republikové akci Ukliďme Česko. Každá sku-
pinka žáků dostala rukavice a pytle na odpad, 
které poskytl obecní úřad Staré Křečany. Jed-
notlivé třídy měly v obci určený prostor, který 
šly uklidit.
Žáci 1. a 2. třídy uklízeli prostor v okolí vel-
kého hřiště a prošli i pozemek kolem koste-
la. Žáci 3., 4. a 5. třídy šli směrem ke školce 
a starému vlakovému nádraží, pak okolo pošty 

a školy. Posbírala se spousta papírků, petláhví, 
skla, kovového odpadu, zapalovačů, obuvi… 
Přínosem nebylo jen uklízení části obce, ale 
vzhledem k tomu, že se děti více dívaly pod 
nohy, mohli jsme všichni chvilku pozorovat 
i krásnou zelenou chlupatou housenku a ne-
unikli nám ani lesní mravenci a broučci.
Radost měly děti z dobře odvedené práce, ale 
i z kaštanů, které při úklidu našly. 

kolektiv pedagogů

Začátek školního roku 2021/22 se stal velmi 
přínosným pro rozvoj anglického jazyka našich 
žáků, jelikož se nám podařilo zapojit do meziná-
rodního projektu „Evropský den jazyků - oslav-
me ho jako jedno velké evropské společenství!“.
Tento projekt je realizovám přes evropskou 
platformu eTwinning, přes kterou zaměst-
nanci škol z různých evropských zemí vzá-
jemně komunikují, spolupracují, zapojují se 
do projektů a sdílejí své nápady.
eTwinning je největší a nejzajímavější ko-
munita škol v Evropě. Páťáci si minulý týden 
zkusili své komunikační schopnosti v ang-
lickém jazyce v praxi. V online prostoru jsme 

se potkali s našimi partnery z ostaních de-
víti škol společného projektu. Jsou jimi žáci 
a jejich učitelé z Bosny a Hercegoviny, Gruzie, 
Řecka, Litvy, Turecka, Polska, Itálie, Sloven-
ska a Albánie. Naše první setkání jsme začali 
slavnostně – zazpívali si evropskou hymnu 
Ódu na radost, která byla dopředu sestříhána 
z videonahrávek a zazněla tak hned v něko-
lika jazycích. Poté každá země představila 
svou vlajku a přednesla několik základních 
frází a slov ve své mateřštině. Ostatní žáci si 
vyzkoušeli tyto fráze v cizím jazyce vyslovit 
a šlo jim to moc pěkně. Na závěr našeho mul-
tikulturního setkání jsme si zahráli online 
kvíz, kde jsme prověřili své znalosti o vlajkách 
a frázích učastnických zemí tohoto projektu. 
Toto setkání se nám všem moc líbilo a bude-
me se těšit na další schůzku, která se uskuteč-
ní koncem měsíce října. 

I. Stejskalová

Ve čtvrtek 21. 10. 2021 jsme se celá škola vy-
dali do Liberce do IQ parku a do IQ landie.
 Tento výlet se konal v rámci každoroční 
stmelovací akce pro všechny děti z naší ško-
ly. Tentokrát jsme se vydali trochu dál než 
obvykle a to do Liberce. Cesta tam proběhla 
bez komplikací, jeli jsme objednaným auto-

busem do Varnsdorfu a pak linkovým vlakem 
do Liberce. V Liberci jsme se pak rozdělili do 
dvou skupin. Mladší děti (1. a 2. třída) si svůj 
poznávací den užily v IQ parku a starší děti 
prohlubovaly svou inteligenci v IQ landii, 
kde i zhlédly velice pěkný program o vesmíru 
v planetáriu. I když nám zpáteční cestu zkom-

plikovaly povětrnostní podmínky - velká 
vichřice, která způsobila vlakovou výluku 
a my dorazili zpět do svých domovů se zpož-
děním, tak tento den budu pro děti určitě 
dnem nezapomenutelným, plný nevšedních 
zážitků a poznání. 

I. Stejskalová
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STEZKA ODVAHY 2021

Jaká byla Stezka odvahy 2021
Letošní 42. ročník Stezky odvahy musel být 
realizován opět v zářijovém termínu, takže 
celé léto probíhaly přípravy, ladily se trasy, 
neboť z důvodu napadení lesů kůrovcem 
mnohde probíhala těžba. Vše se zdařilo, bylo 
připraveno a my se těšili na účastníky.
Start byl u bývalého informačního centra 
v obci Brtníky a provázela ho sice zamračená 
obloha, ale dobrá nálada organizátorů i všech 
zúčastněných. Ke startu se zaregistrovalo 
213 dětí a 206 dospělých, celkem tedy 
419 účastníků.
Turistický pochod vedl tradičně krásnou ob-
lastí NP České Švýcarsko a CHKO Labské pís-
kovce. Jako v předešlých ročnících byly vy-
značeny dvě trasy:  delší 8 km a kratší možná 
i pro kočárky 4 km, na kterých byly připraveny 
kontroly s razítky. Do rozběhnuté akce nepří-
jemně zasáhla dopolední várka deště, takže 
účastníci museli vytáhnout deštníky nebo si 
vzít pláštěnky. Cíl obou tras byl na turistické 
louce v osadě Kopci, kde mají rumburští tu-
risté vybudovanou základnu, která poskytla 
cílové zázemí. Zde již byly nachystány odměny 
v podobě ručně vyráběných medailí a účast-
nických diplomů. Na malé účastníky dále če-
kaly zábavné soutěže. Vázání šátků, kopání na 
fotbalovou branku, házení kroužků, shazování 
plechovek malí účastníci se zápalem plnili za 
pomoci svých rodičů a prarodičů a nadšeně si 
odnášeli odměny v podobě drobných sladkos-
tí. Velkou oblibu si získalo Kolo štěstí, které roz-
zářilo  dětské tváře, neboť všichni vyhráli ně-
jakou drobnou cenu. Komu to nestačilo, mohl 
se zúčastnit malování s Hankou či malování na 
obličej, které prováděla velmi šikovná děvčata. 
A aby si to všichni malí účastníci užili do sytos-
ti, čekal na ně ještě Fitkoutek, kde si vyzkoušeli 
svoji šikovnost při lukostřelbě, házení do terče 
či kroužení obručí. 
Někteří účastníci dorazili z trasy mokří, přesto 
jim to nevzalo elán užít si radovánek na louce. 
Počasí mnohé odradilo od turistického po-
chodu, proto  s dětmi zavítali na turistickou 
louku, kde byl zajištěn prodej občerstvení, 
dobrého jídla, pití, sladkostí a pododobně 
a na připraveném ohni si pak mnozí opékali 
špekáčky či jiné dobroty. K dobré náladě vy-
hrávala skupina P.R.T. Bohužel odpolední vár-
ka deště se ukázala již jako trvalá, a tak jsme 

se všichni rozprchli do svých domovů o něco 
dříve, než se předpokládalo.
Velké poděkování patří všem sponzorům, 
kteří letošní Stezku odvahy podpořili, v čele 
s městem Rumburk, obcí Staré Křečany 

a Klubem českých turistů, sekce rodinné turis-
tiky, a všem organizátorům, kteří se zasloužili 
o úspěšnou realizaci této tradiční akce. Těší-
me se na všechny zase za rok.

Vlasta Hnilicová
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SVÉ ŽIVOTNÍ 
JUBILEUM OSLAVILI

Petr Neumann
ze Starých Křečan oslavil 81 let.

Vladimíra Sýkorová
ze Starých Křečan oslavila 70 let.

Marie Vítová
ze Starých Křečan oslavila 89 let.

Václav Pilko
ze Starých Křečan oslavil 85 let.

Mária Koudelová 
ze Starých Křečan oslavila 75 let.

Výjezd rodin s Kostkou

Rodinám nabízíme prostor změnit jednou 
za rok prostředí, z jiného úhlu nahlédnout 
na svoje problémy, více se věnovat dětem, 
nabrat síly a získat cílenou podporu. Rodiče 
jsou podporováni ke změnám nefunkčních 
strategií řešení své situace a mají prostor na 
promýšlení si řešení svých problémů. Zamě-
řujeme se také na adaptaci rodin ve skupině, 
která spolu tráví čas na výjezdu. Jednotlivé 
rodiny mají příležitost se více poznat. Jed-
ním z cílů je dosažení vzájemné spolupráce 
a podpory ve skupině, dosažení rychlejšího 
odhalení schopností a dovedností jak jedin-
ce, tak i skupiny, nalezení svého místa ve sku-
pině. Podporujeme rodiče a děti v zdravém 
sebevědomí, aby se rozvíjeli dle svých zájmů 
a posilovali rodinné vztahy. Výjezd je pro ně 
příležitost, jak si hned v praxi zkoušet to, co 
se učí. Zároveň si uvědomit, že nejsou sami 
a že ostatní rodiče řeší podobné situace 
a mají třeba stejné otázky jako oni.  
Proto se již počtvrté třetí zářijový týden vy-
daly rodiny s dětmi a pracovnice Sociálně ak-
tivizační služby pro rodiny s dětmi do malebné 
obce Doubice, do penzionu Hubertus, aby tam 
společně strávily a užily si pět dní. Jelo 7 mami-
nek a 26 dětí. Počasí jim přálo, a proto se pro-
gram konal hlavně v přírodě. 
Chtěli bychom poděkovat za podporu těm, 
s kterými rádi na akci spolupracujeme:
 městu Krásná Lípa za zapůjčení vozidla i s řidi-
čem a přepravu rodin
 personálu penzionu Hubertus Doubice za mi-
mořádnou péči a vstřícnost, i za výborné zázemí
 pracovníkům a klientům z komunity pro od-
vykání závislostí Teen Challenge za preventivní 

přednášku a besedu na téma alkohol, léky, dro-
gy a jiné závislosti
 Mgr. Stanislavu Opelkovi za supervize na 
téma rodičovství, vztahy v rodině, komunikace, 
role rodičů, vliv na rodinu při nástupu rodiče do 
výkonu trestu, přehazování kompetencí rodičů 
na děti, nezvládání výchovy u starších dětí, i za 
individuální konzultace
 Dagmar Hadravové za tvořivé výtvarné 
a rukodělné činnosti cílené na rozvoj kreati-
vity, spolupráci mezi rodičem a dětmi a vzá-
jemnou spolupráci v celé skupině
 Městské policii Šluknov za prevenci zážit-
kovou formou
 kolegyním ze služby SAS za profesionální 
vedení celé skupiny
Výjezd podpořil Česko-německý fond bu-
doucnosti a Ústecký kraj.
Se svolením Šárky Kolebaczové zveřejňuje-
me báseň, kterou na výjezdu složila.

Na výjezdu v Doubicích,
užíváme si legraci.

Zážitky nás neminou,
ze společných chvil s rodinou.

Co víc si jako máma přát,
než si společně s dětmi užívat.
Stavění domků, sportovní dny

a nespočet dalších aktivit.

Na těch pár dní moc vzpomínat budu,
než s naší Kostkou opět zas budu.

Mgr. Renáta Kučerová, 
sociální pracovnice Kostka Krásná Lípa, p. o.

www.komunitnicentrum.com

SDH BRTNÍKY
UDÁLOSTI ZÁŘÍ - ŘÍJEN

Dne 15. září  se naše jednotka SDH  zúčastnila  
patrání po ztracené osobě v osadě Kopec.
Dne 18. září se naše jednotka zúčastnila na 
technickém zajištění požární soutěže ve 
Varnsdorfu.
Dne 17. října vypomohla SDH Brtníky na ná-
draží v Panském.

Ze dne 21. října, zasahovali hasiči v Ústeckém 
kraji dohromady 518 událostí způsobených 
větrnou smrští. Od dnešních ranních hodin 
do 12.45 likvidovali ještě na 27 místech ná-
sledky včerejšího větrného řádění.
Dne 22. října SDH Brtníky navštívily malé ško-
láky v naší MŠ Staré Křečany.
Dne 22. října ve večerních hodinách vyjížděla 
jednotka na úklid vozovky po těžbě dřeva.

Zdroj a fotografie: facebok - Hasiči Brtníky


